
Směrnice děkana č. 8/2020  1 / 3 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 26. 10. 2020 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Josef Bednář, Ph.D., proděkan FSI VUT 

Účinnost: dnem vydání 

Závaznost: Fakulta strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: proděkani, AS FSI, ředitelé ústavů, studijní oddělení, systémový integrátor 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 8/2020 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářských studijních programech vyučovaných v anglickém 

jazyce a navazujících magisterských programech vyučovaných 

v anglickém jazyce v akademickém roce 2021/2022 

 

 

Část A – Obecné informace k přijímacímu řízení 

Tato směrnice stanovuje pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu bakalářských studijních 

programů vyučovaných v anglickém jazyce a ke studiu navazujících magisterských studijních programů 

vyučovaných v anglickém jazyce uskutečňovaných na Fakultě strojního inženýrství (FSI) VUT v Brně 

ve shodě s § 48 – § 50 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění (dále jen Zákon o VŠ) 

a s články 24 – 31 Statutu VUT. 

Přijímání ke studiu se uskutečňuje přijímacím řízením, které (dle části 5 Statutu VUT): 

a) je vyhlášeno veřejně v souladu s § 49 odst. 5 a 6 Zákona o VŠ, 

b) je zahájeno na žádost uchazeče. 

Podmínkou přijetí je současně: 

a) Dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou (dokládá se maturitním vysvědčením nebo 

ekvivalentním dokumentem), to v případě přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 

b) Dosažení bakalářského vzdělání (dokládá se diplomem a dodatkem diplomu), to v případě přijímacího 

řízení do navazujících magisterských programů 

c) Doložení znalosti anglického jazyka na úrovni alespoň B1 (according to the "Common European 



Směrnice děkana č. 8/2020  2 / 3 

Framework of Reference: Learning, Teaching, Assessment" set by the Council of Europe). 

 

V případě, že uchazeč předloží všechny požadované doklady do stanoveného termínu a tyto doklady fakulta 

na základě Směrnice Rektora č. 11/2019  Posuzování zahraničního vzdělání u uchazečů o studium na VUT v 

rámci přijímacího řízení přijme, bude do studia přijatý bez přijímacích zkoušek. 

Termín podání přihlášek je dle Metodického listu  č. 3/2020 od 1. prosince 2020 do 31. března 2021. 

Přijetím přihlášky je zahájeno přijímací řízení. 

Do studia nemůže být přijatý uchazeč, který k 31. 8. 2021 nedovrší 18ti let.  

V anglickém jazyce je možno studovat následující bakalářský studijní program: 

- Fundamentals of Mechanical Engineering 

V anglickém jazyce je možno studovat následující navazující magisterský studijní programy: 

- Mechanical Engineering 

- Aerospace Technology 

Seznam oborů může být změněn na základě aktuální situace.  

Poplatek spojený s přijímacím řízením  

Na základě Rozhodnutí rektora č. 5/2017 - přílohy 1 se poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

na VUT v Brně pro akademický rok 2020/2021 při podání přihlášky ke studiu stanovuje ve výši: 

 28,- € za každou podanou přihlášku při platbě mimo území České republiky. 

Podle Statutu VUT je poplatek nevratný, tj. jednou zaplacený poplatek nebude uchazeči vrácen. Pokud uchazeč 

poplatek neuhradí ve stanoveném termínu (viz text níže v této směrnici), přijímací řízení se zastavuje. Uchazeč 

se řídí pokyny na internetu a není povinen zasílat doklad o platbě na fakultu. Poplatek je možno platit pouze 

bankovním převodem. 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením musí být zaplacen nebo připsán na účet VUT v Brně 

nejpozději 9. 4. 2021, jinak se přijímací řízení zastavuje. 

Platební údaje pro přihlášku: 

 číslo účtu pro platbu z ostatních států: 1017476763/0300, Československá obchodní banka, a. s., IBAN: 

CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické 

v Brně. 

 konstantní, variabilní a specifický symbol budou přiřazeny po vyplnění e-přihlášky. 

Kontakty a podrobné informace lze je najít na webových stránkách fakulty http://www.fme.vutbr.cz/en/   

Referentku studijního oddělení, která koordinuje přijímací řízení, lze kontaktovat e-mailem 

cupakova@fme.vutbr.cz  

Adresa studijního oddělení fakulty je Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně, Studijní oddělení, Alena 

Cupáková, Technická 2896/2, 616 69 Brno. 

Podmínkou otevření oboru ke studiu v anglickém jazyce je přijetí alespoň 8 uchazečů. Výjimku může povolit 

děkan na základě doporučení ředitele garantujícího ústavu.  

Za studium v cizím jazyce je stanoven poplatek 3000 € za akademický rok studia, (§ 58 odst. 4 Zákona 

o VŠ). Poplatek může být v odůvodněných případech snížen děkanem. 

http://www.fme.vutbr.cz/en/
mailto:cupakova@fme.vutbr.cz


Směrnice děkana č. 8/2020  3 / 3 

 

Část B – Společná ustanovení 

D.1 Případy, kdy bude zastaveno přijímací řízení: 

 Přihláška má formální nedostatky, které nebyly ve stanoveném termínu odstraněny. 

 Předepsaný poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením nebyl ve stanoveném termínu zaplacen. 

Dále, lze přijímací řízení zastavit, pokud předchozí studium uchazeče bylo ukončeno na základě 

disciplinárního řízení nebo prokazatelně podvodného jednání. 

D.2 Žádost o přezkoumání rozhodnutí (odvolání) se podává rektorovi podle § 68 odst. 4 Zákona o VŠ 

ve spojení s § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), do 30 dnů ode dne doručení 

tohoto rozhodnutí, a to prostřednictvím děkana. Nebude-li v uvedené lhůtě podáno odvolání, nabývá 

rozhodnutí právní moci dnem následujícím po uplynutí odvolací lhůty. 

 

Část E – Závěrečná ustanovení 

Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice je pověřeno studijní oddělení FSI. 

Tato směrnice byla schválena AS FSI dne 22. 10. 2020 (viz § 27 odst. 1, písm. e) Zákona o VŠ) a nabývá 

účinnosti dnem uvedeným v záhlaví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

                    děkan FSI                   

 

 


